
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 

บันทึกข้อความ 
ส่วนราชการ โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) อำเภอกาญจนดิษฐ์ จังหวัดสุราษฎร์ธานี 
ท่ี………../2565 วันท่ี  10 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2565 
เร่ือง ส่งรายงานการใช้หลักสูตรสถานศึกษา ปีการศึกษา 2564 

เรียน ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) 
สิ่งที่ส่งมาด้วย รายงานการใช้หลักสูตรสถานศึกษา ปีการศึกษา 2564 จำนวน    1     ฉบับ 
 ตามท่ีโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) ได้มอบหมายให้ข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษาใน
โรงเรียนจัดทำรายงานการใช้หลักสูตรสถานศึกษา ประจำปีการศึกษา 2564 นั้น ข้าพเจ้านางสาวนงลักษณ์        
ทองสีสัน ตำแหน่ง ครู ขอส่งรายงานการใช้หลักสูตรสถานศึกษา ปีการศึกษา 2564 ตามเอกสารดังแนบ 
 จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาต่อไป 
 
 
 
      ลงช่ือ       
                (นางสาวนงลักษณ์  ทองสีสัน) 
                                     ตำแหน่ง ครู 
 
 

ความเห็นของรองผู้อำนวยการฝ่ายบริหารงานวิชาการ 
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ความเห็นของผู้บังคับบัญชา 
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(ลงช่ือ) ................................................... 
(นางวณิชชา เด่ียววาณิชย์) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) 
 

(ลงช่ือ).................................................. 
(นางสาวกวิสรา  อินทร์เทพ) 

รองผู้อำนวยการฝ่ายบริหารงานวิชาการ 
 



 

 

รายงานการใช้หลักสูตรสถานศึกษา ปีการศึกษา 2564 
กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 

หลักสูตรสถานศึกษา พุทธศักราช 2551 (ฉบับปรับปรุง 2562) 
ตามหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพื้นฐาน พทุธศักราช 2551 (ฉบับปรับปรุง พุทธศักราช 2562) 
โรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาสุราษฎร์ธานี เขต 1 

................................................. 
1. ข้อมูลพื้นฐานของครู 

1.1 ช่ือ – สกุล   นางสาวนงลักษณ์  ทองสีสัน  อายุ 31 ปี 
  ตำแหน่ง    ครู    วิทยฐานะ - 
1.2 ระดับช้ันท่ีสอน   

ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 2    รายวิชา ภาษาไทย   รหัส  ท 22101, ท 22102 
กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย จำนวน 2 ห้องเรียน  คิดเป็น 6 คาบต่อสัปดาห์ 
ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 3    รายวิชา ภาษาไทย   รหัส  ท 23101, ท 23102 
กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย จำนวน 2 ห้องเรียน  คิดเป็น 6 คาบต่อสัปดาห์ 

     1.3 การนิเทศการสอน 
 ได้รับการนิเทศจากนักวิชาการหรือศึกษานิเทศก์   
 ไม่ได้รับการนิเทศจากนักวิชาการหรือศึกษานิเทศก์ 
 ได้รับการนิเทศจากเพื่อนครูและหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
 ไม่ได้รับการนิเทศจากเพื่อนครูและหัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
 ได้รับการนิเทศจากเพื่อนครู หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทยและคณะทีมนิเทศโรงเรียน 

1.4 ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติการสอนในกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย  ซึ่งเป็นรายวิชาท่ีตรงกับวิชาเอกและความถนัด    
ของข้าพเจ้า โดยได้รับการพัฒนาตนเองอย่างต่อเนื่องในด้านการเรียนการสอนในรูปแบบของการอบรบ การทำงาน
วิจัยช้ันเรียน และจากการค้นคว้าเอกสาร ตำรา อินเทอร์เน็ต และแหล่งความรู้อื่น ๆ อย่างต่อเนื่อง โดยมี
ประสบการณ์ในการสอน เป็นเวลา 7 ปี 

1.5 ผลงานท่ีภาคภูมิใจ ได้ร่วมกับคณะครู อาจารย์ ในองค์กรและนอกองค์กรในการร่วมพัฒนาหลักสูตร
การศึกษาขั้นพื้นฐาน พุทธศักราช 2551 และ การจัดทำหน่วยการเรียนรู้ในการพัฒนาการเรียนการสอนท่ีมี
ประสิทธิภาพ รวมทั้งร่วมพัฒนาผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียน เพื่อยกระดับให้สูงขึ้นในด้านต่าง ๆ ดังนี้ 
 1. ยกระดับผลสัมฤทธิ์การทดสอบทางการศึกษาระดับชาติขั้นพื้นฐาน  (O-Net) กลุ่มสาระการเรียนรู้
ภาษาไทย ระดับช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 3 
 2. ส่งนักเรียนเข้าร่วมแข่งขันวิชาการ งานศิลปหัตถกรรมนักเรียน ครั้งท่ี 69 ปีการศึกษา 2562 (กิจกรรม
คัดลายมือส่ือภาษาไทย, กิจกรรมพินิจวรรณคดี, กิจกรรมต่อคำศัพท์ภาษาไทย(คำคมเดิม), กิจกรรมหนังสือเล่มเล็ก) 
 3. ส่งนักเรียนเข้าร่วมการแข่งขันกิจกรรมต่าง ๆ ในหน่วยงานต่าง ๆ เช่น การแข่งขันการเขียนเรียงความ
ระดับเขตพื้นท่ีการศึกษา เป็นต้น 
2. วิธีการจัดทำและการใช้หน่วยการเรียนรู้ 

2.1  ผู้สอนได้ทำการแบ่งหน่วยการเรียนรู้ ในแต่ละรายวิชา ดังนี้ 
รายวิชาภาษาไทย รหัสวิชา ท 22101 ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 2 ได้จัดทำหน่วยการเรียนรู้ท้ังหมด 5 หน่วยการ

เรียนรู้ เวลา 60 ช่ัวโมง จำนวน 1.5 หน่วยกิต ได้แก่ 
หน่วยการเรียนรู้ท่ี  1 รู้รักษ์ภาษาไทย 
หน่วยการเรียนรู้ท่ี  2 พูดให้เป็นจำประเด็นให้ได้ 
หน่วยการเรียนรู้ท่ี  3 เพลินพิจ พินิจวรรณกรรม 



 

 

หน่วยการเรียนรู้ท่ี  4 รู้หลักประจักษ์ภาษา 
หน่วยการเรียนรู้ท่ี  5 วิจักษ์วิจารณ์งานเขียนไทย 

รายวิชาภาษาไทย รหัสวิชา ท 22102 ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 2 ได้จัดทำหน่วยการเรียนรู้ท้ังหมด 5 หน่วยการ
เรียนรู้ เวลา 60 ช่ัวโมง จำนวน 1.5 หน่วยกิต ได้แก่ 

หน่วยการเรียนรู้ท่ี  6 วรรณกรรมส่องภาษา 
หน่วยการเรียนรู้ท่ี  7 วิเคราะห์ค่าวรรณคดี 
หน่วยการเรียนรู้ท่ี  8 เขียนดีมีทักษะ 
หน่วยการเรียนรู้ท่ี  9 ร้อยเรียงภาษาไทย 
หน่วยการเรียนรู้ท่ี  10 วิจักษ์วิจารณ์ตามหลักการ 

รายวิชาภาษาไทย รหัสวิชา ท 23101 ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 3 ได้จัดทำหน่วยการเรียนรู้ท้ังหมด 4 หน่วยการ
เรียนรู้ เวลา 60 ช่ัวโมง จำนวน 1.5 หน่วยกิต ได้แก่ 

หน่วยการเรียนรู้ท่ี  1 บทละครพูดส่ือภาษา 
หน่วยการเรียนรู้ท่ี  2 ศึกษาศิลป์ศาสตร์นิทานคำกลอน 
หน่วยการเรียนรู้ท่ี  3 ทัศนาคุณค่า พระบรมราโชวาท 
หน่วยการเรียนรู้ท่ี  4 ภาษาไทยเลอค่า ภาษาชาติ 

รายวิชาภาษาไทย รหัสวิชา ท 23102 ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 3 ได้จัดทำหน่วยการเรียนรู้ท้ังหมด 4 หน่วยการ
เรียนรู้ เวลา 60 ช่ัวโมง จำนวน 1.5 หน่วยกิต ได้แก่ 

หน่วยการเรียนรู้ท่ี  5 บทพากยเอราวัณ หลากสรร วรรณศิลป์ 
หน่วยการเรียนรู้ท่ี  6 สืบสานภาษิต อิศรญาณ 
หน่วยการเรียนรู้ท่ี  7 ส่ือสารเพียรภาษา 
หน่วยการเรียนรู้ท่ี  8 พูดดีมีหลักการ 

ขัน้ตอนและวิธีการจัดทำหน่วยการเรียนรู้ 
ในการออกหน่วยการเรียนรู้ ได้ศึกษาหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพื้นฐาน พุทธศักราช 2551          

และหลักสูตรสถานศึกษาของโรงเรียน ในการบูรณาการให้สอดคล้องกับท้องถิ่น โดยจัดทำหน่วยการเรียนรู้เป็นลำดับ
ขั้นตอน ดังนี้ 

    1.       กำหนดส่ิงท่ีผู้เรียนควรรู้และสามารถทำได้เมื่อจบบทเรียน  

    2.       กำหนดหลักฐานเพื่อประเมินความเข้าใจของผู้เรียน 

    3.       กำหนดช้ินงานสำหรับการเรียนการสอน 

    4.       ต้ังช่ือหน่วยการเรียนรู ้
5.       เขียนแนะนำหน่วยการเรียนรู้ท่ีต้ังขึ้น 

    6.       กำหนดเวลาและสถานท่ีปฏิบัติกิจกรรม 

    7.       กำหนดวิธีท่ีผู้เรียนและผู้สอนมีปฏิสัมพันธ์ระหว่างปฏิบัติกิจกรรม 

    8.       กำหนดส่ือ วัสดุ อุปกรณ์ และทรัพยากรท่ีต้องใช้ในหน่วยการเรียนรู ้
    9.       สรุปย่อรายละเอียดต่างๆในหน่วยการเรียนรู ้
    10.   ทดลองใช้และปรับปรุง 

2.2  ความสำเร็จและหรือปัญหาของการนำไปใช้ 
ความสำเร็จ 
ในการจัดทำหน่วยการเรียนรู้  ทำให้แยกแยะประเด็นต่าง ๆ ตามหลักสูตรแกนกลางกำหนด และปรับใช้จน

ประสบผลสำเร็จตามหัวข้อต่อไปนี้ คือ มีการจัดกลุ่ม ตัวชี้วัด กำหนดสาระสำคัญ โครงสร้างหลักสูตร วิเคราะห์ตัวชี้วัด 



 

 

กำหนดสมรรถนะและคุณลักษณะ วิเคราะห์มาตรฐานการเรียนรู้ วางแผนกำหนดการเรียนรู้ วางแผนการประเมิน 
ออกแบบกิจกรรมการเรียนรู้ และตรวจสอบกิจกรรม ทำให้ผลสัมฤทธิ์ของนักเรียนสูงขึ้น 

 
ปัญหา 
ในการจัดการเรียนการสอนในรายวิชาภาษาไทยนั้น มีนักเรียนบางคนยังอ่านไม่คล่อง เขียนไม่ได้และขาด

ทักษะการคิดวิเคราะห์ พร้อมท้ังไม่มีการเตรียมความพร้อม ไม่ทบทวนบทเรียนก่อนและหลังเรียน จึงทำให้ผู้เรียนไม่
เกิดประสิทธิผลในการเรียนเท่าท่ีควร  

2.3 วิธีการแก้ปัญหา 
ด้านการเรียนการสอน 
ในการจัดการเรียนการสอนถ้าครูใช้วิธีการเป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพ  และคงทนยั่งยืน ครูผู้สอนต้องฝึก

ทักษะการฟัง พูด อ่าน เขียนแก่นักเรียนอย่างสม่ำเสมอ ผู้สอนทบทวนเนื้อหาท่ีผ่านมาให้นักเรียนฟังอยู่เป็นประจำ 
และให้นักเรียนฝึกอธิบายคำ  ตีความ  อ่านคิดวิเคราะห์คุณค่า  ความสมเหตุสมผลของงานเขียนประเภทชักจูงโน้ม
น้าวใจ มีมารยาทในการอ่านและมีนิสัยรักการอ่าน ฝึกเขียนแสดงความคิดเห็น  เขียนจดหมายส่วนตัว  จดหมายกิจ
ธุระ เขียนรายงานโครงการ มีมารยาทในการเขียน ฝึกพูดประเมินค่า  พูดรายงาน  มมีารยาทในการฟัง  การด ูการพูด
ศึกษาวิเคราะห์ความแตกต่างของภาษาพูด  ภาษาเขียน  ระดับภาษา  กาพย์ยานี ๑๑  สุภาษิต สำนวน  คำพังเพย
สุภาษิต สรุปเนื้อหาวรรณคดีและวรรณกรรม  วิเคราะห์ประเมินค่า  อธิบายคุณค่า  สรุปความรู้ข้อคิด  เพื่อ
ประยุกต์ใช้ในชีวิตจริง  ท่องบทอาขยาน โดยการใช้กระบวนการอ่าน  การเขียน  การฟัง  การดู  การพูด  และการคิด
วิเคราะห์  เพื่อให้ผู้เรียนมีความรู้ความสามารถ  มีทักษะและคุณลักษณะตามมาตรฐานการเรียนรู้กลุ่มสาระการเรียนรู้
ภาษาไทย  ทำให้ประกอบกิจกรรมงานและดำรงชีวิตอยู่ร่วมกันได้อย่างมีความสุข   เพื่อพัฒนาความรู้  ความคิด
สร้างสรรค์ให้ทันต่อการเปล่ียนแปลงทางสังคมและความก้าวหน้าทางวิทยาศาสตร์  เทคโนโลยี ตลอดจนการนำไปใช้
ในการพัฒนาอาชีพให้มีความมั่นคงทางเศรษฐกิจ  นอกจากนี้ยังช่วยปลูกฝังให้รู้จักอนุรักษ์สืบสานทางภูมิปัญญาของ      
บรรพบุรุษทางด้านภาษา  ประเพณีและวัฒนธรรม  อันเป็นสมบติัล้ำค่าของชาติไทยต่อไปได้ 

ด้านการวิเคราะห์หลักสูตร 
รู้ และเข้าใจหลักการ จุดหมาย โครงสร้างหลักสูตร  ได้แนวทางในการจัดกิจกรรมการเรียนรู้ การวิเคราะห์

หลักสูตร ตัวช้ีวัด คำอธิบาย ผลการเรียนรู้ หน่วยการเรียนรู้  ได้ทราบถึงรายวิชาท่ีต้องสอนตามโครงสร้างของ
หลักสูตร 

2.4 วิธีการเรียนรู้ของนักเรียน 
จากการสังเกตของครูผู้สอนในการนำหน่วยการเรียนรู้ท่ีจัดทำมาใช้สอนนักเรียนผลปรากฏว่า นักเรียนส่วน

ใหญ่  มีผลการเรียนอยู่ในระดับดีนักเรียนให้ความสนใจในกระบวนการจัดการเรียนการสอน มีความสุขในการจัดการ
เรียน    การสอน มีปฏิสัมพันธ์กับครูผู้สอนและเพื่อน ๆ เป็นอย่างดี สอดคล้องกับมาตรฐานการศึกษาชาติ  มาตรฐาน
การศึกษาขั้นพื้นฐาน  มาตรฐานการประเมินคุณภาพภายนอก  และท่ีสำคัญบูรณาการกับหลักสูตรสถานศึกษาใน
ท้องถิ่นของตนเอง   

2.5 ผลการเรียนรู้/ผลสัมฤทธิ์ของนักเรียน  
จากการประเมินผลการเรียนของนักเรียนปีการศึกษา 2564 
 รายวิชา ภาษาไทย ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 2 เป็นท่ีน่าพอใจ อยู่ในระดับพอใช้ นักเรียนส่วนใหญ่ ทำคะแนนตาม

ตัวชี้วัดได้ระดับดี และมีคุณลักษณะอันพึงประสงค์เป็นท่ีน่าพอใจ  
 รายวิชา ภาษาไทย ช้ันมัธยมศึกษาปีท่ี 3 เป็นที่น่าพอใจ อยู่ในระดับดีมาก นักเรียน ทำคะแนนตามตัวชี้วัดได้

ระดับดี และมีคุณลักษณะอันพึงประสงค์เป็นท่ีน่าพอใจ 
 
 



 

 

ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียน (วิชาและช้ันท่ีสอน) ภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2562 ปรากฏผลดังนี้ 
ระดับชั้นที่สอน จำนวน

นักเรียน
ทั้งหมด (คน) 

จำนวนนักเรียน 
ที่เข้ารับการประเมิน 

(คน) 

กลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
0 1 1.5 2 2.5 3 3.5 4 

มัธยมศึกษาปีท่ี  2 80 80 - 62 0 2 6 4 3 3 

มัธยมศึกษาปีท่ี  3 49 49 - 19 0 6 9 3 9 4 

 

3. ผลการประเมินตนเอง  ที่เชื่อมโยงหลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพื้นฐาน พุทธศักราช  2551 
( โปรดทำเครื่องหมาย ✓ ลงในรายการท่ีท่านปฏิบัติจริง ) 

ประเด็น ทำได้ดีมาก 
ทำได้บ้างแต่

ต้องพัฒนาเพิ่ม 
ไม่ได้ทำหรือ

ต้องการพัฒนามาก 
1.  การศึกษาหลักสูตร    
2.  โครงสร้างรายวิชา    
3.  หน่วยการเรียนรู้    
4.  แผนการวัดและประเมินผล    
5.  แผนการจัดการเรียนรู้    
6.  การจัดกิจกรรมการเรียนรู้    
7.  ส่ือ/แหล่งเรียนรู้    
8.  การใช้คำถาม    
9.  การวัด ประเมินผล    
10.  การพัฒนาทักษะการคิด    
11. การดูแลนักเรียนเป็นรายบุคคล    
12. การมีส่วนร่วมของผู้ปกครอง    
13. วิจัยปฏิบัติการ/วิจัยในช้ันเรียน    
14. การสอดแทรกคุณลักษณะอันพึงประสงค์    

รวม (ประเด็น) 11 3  

จากตาราง พบว่า   
ประเด็นท่ีทำได้ในระดับดีมาก  มีอยู่  11 ประเด็น ดังนี้ 

การศึกษาหลักสูตร โครงสร้างรายวิชา หน่วยการเรียนรู้ แผนการวัดและประเมินผล แผนการจัดการ
เรียนรู้ การจัดกิจกรรมการเรียนรู้  ส่ือ/แหล่งเรียนรู้   การวัดและประเมินผล การดูแลนักเรียนรายบุคคล วิจัย
ปฏิบัติการ/วิจัยในช้ันเรียน และ การสอดแทรกคุณลักษณะอันพึงประสงค์    

ส่วนประเด็นท่ีทำได้บา้งแต่ต้องพัฒนาเพิ่มเติม มี 3 ประเด็น ดังนี้   
1. การใช้คำถาม 
2. การพัฒนาทักษะการคิด  
3. การมีส่วนร่วมของผู้ปกครอง  

การร่วมมือพัฒนางาน 
มีการประชุมปรึกษาหารือกับคณะครู ระดับช้ันเรียน กลุ่มสาระการเรียนรู้ ระหว่างกลุ่มสาระการเรียนรู้ และ

การประชุมร่วมกันระหว่างผู้บริหาร ครูและบุคลากรทางการศึกษา เพื่อหาข้อตกลงร่วมกันในด้านการเรียนการสอน 



 

 

การดูแลช่วยเหลือนักเรียนท่ีมีปัญหา เพื่อระดมพลังสมองในการร่วมกันพัฒนาหลักสูตรและพัฒนาผู้เรียนให้มี
ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนท่ีสูงขึ้น และอยู่ร่วมกับผู้อื่นในสังคมได้อย่างมีความสุข 
 
4.  การประเมินสมรรถนะสำคัญผู้เรียนตามหลักสูตร 

ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/1 (รายวิชาภาษาไทย) 

เลขที ่ ชื่อ – สกุล นักเรียน 

ผลการประเมินสมรรถนะสำคัญของผู้เรียน 
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1. เด็กชายวันชัย มากแก้ว 2 2 2 2 2 10 2 
2. เด็กชายอาทิตย์ ม่วงศรี 2 2 2 2 2 10 2 
3. เด็กชายอดิศร จิตมุ่ง 3 3 3 3 3 15 3 
4. เด็กชายวรวิทย์ พุฒดำ 2 2 2 2 2 10 2 
5. เด็กชายชิติพัทธ์ อินทนะ 2 2 2 2 2 10 2 
6. เด็กชายพงศกร บุญชู 2 2 2 2 2 10 2 
7. เด็กชายณัฐภัทร เศวตเวช 2 2 2 2 2 10 2 
8. เด็กชายวรปรัชญ์ ยวนานนท์ 2 2 2 2 2 10 2 
9. เด็กชายกฤษฎา รอดสั้น 2 2 2 2 2 10 2 

10. เด็กชายกฤษฎา บุญเดช 3 3 3 3 3 15 3 
11. เด็กชายธนพัฒน์ บุญคง 2 2 2 2 2 10 2 
12. เด็กชายนราทิตย์  เจ๊ะเล๊าะ 2 2 2 2 2 10 2 
13. เด็กชายภัทรดนัย คชเวช 2 2 2 2 2 10 2 
14. เด็กชายรัตนกร แสงมณี 2 2 2 2 2 10 2 
15. เด็กชายประกาศิต คงทอง 2 2 2 2 2 10 2 
16. เด็กชายอภิรักษ์ แก้วรักษ์ 2 2 2 2 2 10 2 
17. เด็กชายรัตนะฆเนตร ปิ่นสุวรรณ 3 3 3 3 3 15 3 
18. เด็กชายณรงค์ศักด์ิ สุทธิบุตร 2 2 2 2 2 10 2 
19. เด็กชายสิทธิชัย เอ่ียมยอด 3 3 3 3 3 15 3 
20. เด็กชายณัฐพงษ์ โต๊ะง๊ะ 2 2 2 2 2 10 2 
21. เด็กชายอนาวิล โต๊ะง๊ะ 2 2 2 2 2 10 2 
22. เด็กชายเอกพจน์ กองมณ ี 2 2 2 2 2 10 2 
23. เด็กหญิงรัศมีดารา ปาเรือน 2 2 2 2 2 10 2 
24. เด็กหญิงธิดากานต์ อธิเกิด 3 3 3 3 3 15 3 
25. เด็กหญิงชลทิชา หมื่นระยา้ 2 2 2 2 2 10 2 
26. เด็กหญิงวัลวิสาข์ วัฒนกูล 3 3 3 3 3 15 3 
27. เด็กหญิงณัฏฐณิชา สำเภาทอง 2 2 2 2 2 10 2 
28. เด็กหญิงนฤสร  แดงด้ัน 3 3 3 3 3 15 3 
29. เด็กหญิงบัณฑิตา บุญพัฒน ์ 2 2 2 2 2 10 2 
30. เด็กหญิงชนากานต์ รอดสั้น 2 2 2 2 2 10 2 



 

 

เลขที ่ ชื่อ – สกุล นักเรียน 

ผลการประเมินสมรรถนะสำคัญของผู้เรียน 
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31. เด็กหญิงวิภาวรรณ  คลองโคน 2 2 2 2 2 10 2 
32. เด็กหญิงอภัสรา เดชวัฒน์ 2 2 2 2 2 10 2 
33. เด็กหญิงเปมนีย์ จำเปีย 3 3 3 3 3 15 3 
34. เด็กหญิงสุภัทรษร  อุตรา 2 2 2 2 2 10 2 
35. เด็กหญิงปภาวดี เก่งกิจการ 2 2 2 2 2 10 2 
36. เด็กหญิงณัฐวดี วิชัยดิษฐ์ 2 2 2 2 2 10 2 
37. เด็กหญิงธนูทิพย์ ช้างชัย 2 2 2 2 2 10 2 
38. เด็กหญิงวราภรณ์ นามบุตร 3 3 3 3 3 15 3 
39. เด็กหญิงศิรินดา สุริวงค์ 3 3 3 3 3 15 3 
40. เด็กหญิงอลิสตา เจ๊ะหมีด 3 3 3 3 3 15 3 

 

หมายเหตุ   ในแต่ละช่องสมรรถนะให้ใส่คะแนนระดับคุณภาพ  เช่น  
ดีเย่ียม = 3 คะแนน  ดี = 2  คะแนน  พอใช้  =  1 คะแนน   และปรับปรุง  =  0 คะแนน 

 
สรปุผลการประเมินรายชั้นเรียน   ดีเย่ียม =......11.......คน  คิดเป็นร้อยละ.....27.50......   
    ดี   =.......28......คน   คิดเป็นร้อยละ.....72.50...... 

                    พอใช้ =.................คน  คิดเป็นร้อยละ...................   
  ปรับปรุง =................คน  คิดเป็นร้อยละ...................   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 2/2 (รายวิชาภาษาไทย) 

เลขที ่ ชื่อ – สกุล นักเรียน 

ผลการประเมินสมรรถนะสำคัญของผู้เรียน 
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1. เด็กชายอรรถบดินทร์  ทองน้อย 2 2 2 2 2 10 2 
02. เด็กชายนวภล หนจูีน 2 2 2 2 2 10 2 
3. เด็กชายสิทธิโชค เจียมสกุล 2 2 2 2 2 10 2 
4. เด็กชายธีรศักด์ิ นาคเพ่งพิศ 2 2 2 2 2 10 2 
5. เด็กชายคเชนทร์ เสือแก้ว 2 2 2 2 2 10 2 
6. เด็กชายณัฐนนท์ พรหมจนัทร์ 2 2 2 2 2 10 2 
7. เด็กชายสันทัด เมืองน้อย 2 2 2 2 2 10 2 
8. เด็กชายธนศักด์ิ เฟื่องนคร 2 2 2 2 2 10 2 
9. เด็กชายอดุลวิทย์ ยืนยัน 2 2 2 2 2 10 2 

10. เด็กชายวีระวุฒิ  เสนแก้ว 2 2 2 2 2 10 2 
11. เด็กชายศักด์ิชัย  ศรนุ้ย 2 2 2 2 2 10 2 
12. เด็กชายณัชพล  ขาวขำ 2 2 2 2 2 10 2 
13. เด็กชายอภินันท์  อำพภิพ 2 2 2 2 2 10 2 
14. เด็กชายเวยยาง  เผี้ยง 2 2 2 2 2 10 2 
15. เด็กชายชัยยาพร วิเชียรจนิดา 2 2 2 2 2 10 2 
16. เด็กชายชัยพัฒน์ สำล ี 2 2 2 2 2 10 2 
17. เด็กชายธิติสรณ์ มงคล 2 2 2 2 2 10 2 
18. เด็กชายอภิสิทธิ์ คมสัน 2 2 2 2 2 10 2 
19. เด็กชายสิทธิศักด์ิ ทองชนะ 2 2 2 2 2 10 2 
20. เด็กชายสรวิศ ทองปาน 2 2 2 2 2 10 2 
21. เด็กชายภาคราชภูมิ รักษ์จนัทร์ 2 2 2 2 2 10 2 
22. เด็กหญิงพัชราภา จนัทนานนท์ 2 2 2 2 2 10 2 
23. เด็กหญิงวรรณวิษา จันทร์ทะวิกา 3 3 3 3 3 15 3 
24. เด็กหญิงกมลลักษณ์ พัฒน์เกิด 2 2 2 2 2 10 2 
25. เด็กหญิงดรัลรัตน์ ศูนย์ดำ 3 3 3 3 3 15 3 
26. เด็กหญิงณัฐณิชา ใจงาม 3 3 3 3 3 15 3 
27. เด็กหญิงนาซ่า กล้าศึก 2 2 2 2 2 10 2 
28. เด็กหญิงสุอาภา แก้วแสวง 3 3 3 3 3 15 2 
29. เด็กหญิงสุชาวดี ศรีสงคราม 3 3 3 3 3 15 3 
30. เด็กหญิงปาริฉัตร จันทร์เจริญ 2 2 2 2 2 10 3 
31. เด็กหญิงนาฏศิลป์ แดงสุภา 3 3 3 3 3 15 3 
32. เด็กหญิงกชมน ราชคต 2 2 2 2 2 10 2 

 



 

 

เลขที ่ ชื่อ – สกุล นักเรียน 

ผลการประเมินสมรรถนะสำคัญของผู้เรียน 
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33. เด็กหญิงตรีทิพยนิภา ดวงรัตน์ 3 3 3 3 3 15 3 
34. เด็กหญิงปริยาภัทร วัฒนารถ 3 3 3 3 3 15 3 
35. เด็กหญิงปิ่นมุก หวัดสนิท 3 3 3 3 3 15 3 
36. เด็กหญิงปิยะพร ต้อยแก้ว 2 2 2 2 2 10 2 
37. เด็กหญิงสิราวรรณ พัฒน์ชู 2 2 2 2 2 10 2 
38. เด็กหญิงเบญจมินทร์ สืบเนียม 2 2 2 2 2 10 2 
39. เด็กหญิงสุดารัตน์  ปล่องสุวรรณ 3 3 3 3 3 15 3 
40. เด็กหญิงกัญญ์ณพัชญ์  บุญช ู 2 2 2 2 2 10 2 

 

หมายเหตุ ในแต่ละช่องสมรรถนะให้ใส่คะแนนระดับคุณภาพ  เช่น  
ดีเย่ียม = 3 คะแนน ดี = 2  คะแนน     พอใช้  =  1 คะแนน    และปรับปรุง  =  0 คะแนน 

 
สรปุผลการประเมินรายชั้นเรียน   ดีเย่ียม =......10.......คน  คิดเป็นร้อยละ....25.00.......   
    ดี   =.......30......คน   คิดเป็นร้อยละ....75.00...... 

                    พอใช้ =.................คน  คิดเป็นร้อยละ...................   
  ปรับปรุง =................คน  คิดเป็นร้อยละ...................   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

ชั้นมัธยมศกึษาปีที่ 3/1 (รายวิชาภาษาไทย) 

เลขที ่ ช่ือ – สกุล นักเรียน 

ผลการประเมินสมรรถนะสำคัญของผู้เรียน 
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1. เด็กชายถิรวัตน์  รัตนพงศ์ 3 3 3 3 3 15 3 
2. เด็กชายวรรธนัย  วุฒิพงศ์ 3 3 3 3 3 15 3 
3. เด็กชายอภิสิทธิ์  สันหมาด 3 3 3 3 3 15 3 
4. เด็กชายฐิติพงศ์  ลิ่มโพธิกร 3 3 3 3 3 15 3 
5. เด็กชายภัทรดนัย  คงมีสุข 3 3 3 3 3 15 3 
6. เด็กชายพลากร  บุญประเสริฐ 2 2 2 2 2 10 2 
7. เด็กชายมนัสชัย  อินทร์ช ู 2 2 2 2 2 10 2 
8. เด็กชายภานุมาศ  เจริญสุวรรณ 3 3 3 3 3 15 3 
9. เด็กชายก้องศักด์ิ  กลับวิหค 2 2 2 2 2 10 2 

10. เด็กชายสุรศักด์ิ  การะพิทักษ์ 3 3 3 3 3 15 3 
11. เด็กชายศรุต  ชูเลี้ยง 3 3 3 3 3 15 3 
12. เด็กชายณัฐสิทธิ์  กาฬแก้ว 3 3 3 3 3 15 3 
13. เด็กหญิงณภาภรณ์  พงษ์พานิช 3 3 3 3 3 15 3 
14. เด็กหญิงณัฐนิชา  สุกแก้ว 3 3 3 3 3 15 3 
15. เด็กหญิงมัสยา  แก้วผลึก 3 3 3 3 3 15 3 
16. เด็กหญิงโสรยา  บุญเศษ 2 2 2 2 2 10 2 
17. เด็กหญิงวาสนา  พลพิชัย 3 3 3 3 3 15 3 
18. เด็กหญิงรุลิญา  สุริวงศ์ 3 3 3 3 3 15 3 
19. เด็กหญิงอภิสรา  วันล ี 3 3 3 3 3 15 3 
20. เด็กหญิงรัตตวัลย์  โต๊ะง๊ะ 3 3 3 3 3 15 3 
21. เด็กหญิงณัฐกานต์  ทองชุม 3 3 3 3 3 15 3 
22. เด็กหญิงชลิตา  สืบเนียม 3 3 3 3 3 15 3 
23. เด็กหญิงซากินะห์  เต๊ะหยอ 3 3 3 3 3 15 3 
24. เด็กหญิงอาคิรา  เอ่ียมคล้าย 3 3 3 3 3 15 3 
25. เด็กหญิงชลธิชา  ช่วยสกลุ 3 3 3 3 3 15 3 
26. เด็กหญิงธัญญารัตน์  ปล้องสุวรรณ 3 3 3 3 3 15 3 

หมายเหตุ   ในแต่ละช่องสมรรถนะให้ใส่คะแนนระดับคุณภาพ  เช่น  

ดีเย่ียม = 3 คะแนน ดี = 2  คะแนน       พอใช้  =  1 คะแนน     และปรับปรุง  =  0 
คะแนน 

 
สรปุผลการประเมินรายชั้นเรียน   ดีเย่ียม =.....22.....คน   คิดเป็นร้อยละ......84.61..............  
    ดี   =......4.......คน    คิดเป็นร้อยละ.......15.38............. 

                    พอใช้ =................คน  คิดเป็นร้อยละ................................   
  ปรับปรุง =...............คน  คิดเป็นร้อยละ................................ 
 



 

 

ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3/2 (รายวิชาภาษาไทย) 

เลขที ่ ช่ือ – สกุล นักเรียน 

ผลการประเมินสมรรถนะสำคัญของผูเ้รียน 
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1. เด็กชายธีรศักด์ิ  รุ่งฉาย 2 2 2 2 2 10 2 
2. เด็กชายภูมินทร์  แหวนหล่อ 2 2 2 2 2 10 2 
3. เด็กชายพุฒิพงศ์  ภูมิดี 2 3 2 2 2 11 2 
4. เด็กชายกษิดิ์เดช  สัมพันธ ์ 2 3 2 2 2 11 2 
5. นายสุรพศ  ชิตกุล 2 2 2 2 2 10 2 
6. เด็กชายศุภกร  จันบัว 2 2 2 2 2 10 2 
7. เด็กชายธนพล  เศวตเวช 2 2 2 2 2 10 2 
8. เด็กชายวรศักด์ิ  บุญเรือง 2 2 2 2 2 10 2 
9. เด็กชายธณพล  ศรีรุ่งเรือง 2 3 2 2 2 11 2 

10. เด็กชายรณภพ  ดีรื่น 2 3 2 2 2 11 2 
11. เด็กชายพลพล  ดีรื่น 2 3 2 2 2 11 2 
12. เด็กหญิงรุ่งทิวา  พรหมทอง 2 3 2 2 2 11 2 
13. เด็กหญิงเกตุสุดา  ชูแสงศรี 3 3 3 3 3 15 3 
14. เด็กหญิงปุณญาภา  ทิพย์สุวรรณ 3 3 3 3 3 15 3 
15. เด็กหญิงทักษิณา  ควบคุม 3 3 3 3 3 15 3 
16. เด็กหญิงนันท์นภัส  คุ้มพวกมิตร 3 3 3 3 3 15 3 
17. เด็กหญิงศมาภรณ์  บุญพัฒน์ 2 3 2 2 2 11 2 
18. เด็กหญิงวิชญาพร  เพชรรอด 2 3 2 2 2 11 2 
19. เด็กหญิงสุพิฌาย์  ทรัพย์รุ่ง 2 3 2 2 2 11 2 
20. เด็กหญิงชลธิชา  เพ็งสุวรรณ 2 3 2 2 2 11 2 
21. เด็กหญิงจุฬาลักษณ์  รัตนเพชร 2 3 2 2 2 11 2 
22. เด็กหญิงเกวรินทร์  ขำคล้ำ 2 3 2 2 2 11 2 
23. เด็กหญิงดลพร  ไชยโคตร 3 3 3 3 3 15 3 

หมายเหตุ  ในแต่ละช่องสมรรถนะให้ใส่คะแนนระดับคุณภาพ  เช่น  
ดีเย่ียม = 3 คะแนน ดี = 2  คะแนน     พอใช้  =  1 คะแนน   และปรับปรุง  =  0 คะแนน 

 
สรุปผลการประเมินรายชั้นเรียน   ดีเย่ียม =.......5......คน   คิดเป็นร้อยละ......21.73......   
    ดี   =......18...คน    คิดเป็นร้อยละ......78.26...... 

                    พอใช้ =.............คน  คิดเป็นร้อยละ....................... 
  ปรับปรุง =............คน  คิดเป็นรอ้ยละ.......................   

 

 

 
 



 

 

5. การประเมินคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 

ชั้นมธัยมศึกษาปีที่ 2/1 (รายวิชาภาษาไทย) 

เลขที ่ ช่ือ – สกุล นักเรียน 

ผลการประเมินคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
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1. เด็กชายวันชัย มากแก้ว 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
2. เด็กชายอาทิตย์ ม่วงศรี 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
3. เด็กชายอดิศร จิตมุ่ง 3 3 2 3 3 3 3 2 22 3 
4. เด็กชายวรวิทย์ พุฒดำ 2 2 2 2 2 2 2 2 18 2 
5. เด็กชายชิติพัทธ์ อินทนะ 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
6. เด็กชายพงศกร บุญชู 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
7. เด็กชายณัฐภัทร เศวตเวช 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
8. เด็กชายวรปรัชญ์ ยวนานนท์ 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
9. เด็กชายกฤษฎา รอดสั้น 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 

10. เด็กชายกฤษฎา บุญเดช 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
11. เด็กชายธนพัฒน์ บุญคง 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
12. เด็กชายนราทิตย์  เจ๊ะเล๊าะ 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
13. เด็กชายภัทรดนัย คชเวช 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
14. เด็กชายรัตนกร แสงมณี 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
15. เด็กชายประกาศิต คงทอง 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
16. เด็กชายอภิรักษ์ แก้วรักษ์ 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
17. เด็กชายรัตนะฆเนตร ปิ่นสุวรรณ 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
18. เด็กชายณรงค์ศักด์ิ สุทธิบุตร 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
19. เด็กชายสิทธิชัย เอ่ียมยอด 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
20. เด็กชายณัฐพงษ์ โต๊ะง๊ะ 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
21. เด็กชายอนาวิล โต๊ะง๊ะ 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
22. เด็กชายเอกพจน์ กองมณ ี 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
23. เด็กหญิงรัศมีดารา ปาเรือน 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
24. เด็กหญิงธิดากานต์ อธิเกิด 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
25. เด็กหญิงชลทิชา หมื่นระยา้ 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
26. เด็กหญิงวัลวิสาข์ วัฒนกูล 3 3 3 3 2 3 2 2 21 3 
27. เด็กหญิงณัฏฐณิชา สำเภาทอง 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
28. เด็กหญิงนฤสร  แดงด้ัน 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
29. เด็กหญิงบัณฑิตา บุญพัฒน ์ 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
30. เด็กหญิงชนากานต์ รอดสั้น 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
31. เด็กหญิงวิภาวรรณ  คลองโคน 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
32. เด็กหญิงอภัสรา เดชวัฒน์ 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
33. เด็กหญิงเปมนีย์ จำเปีย 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 

 



 

 

เลขที ่ ช่ือ – สกุล นักเรียน 

ผลการประเมินคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
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34. เด็กหญิงสุภัทรษร  อุตรา 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
35. เด็กหญิงปภาวดี เก่งกิจการ 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
36. เด็กหญิงณัฐวดี วิชัยดิษฐ์ 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
37. เด็กหญิงธนูทิพย์ ช้างชัย 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
38. เด็กหญิงวราภรณ์ นามบุตร 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
39. เด็กหญิงศิรินดา สุริวงค ์ 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
40. เด็กหญิงอลิสตา เจ๊ะหมีด 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 

 

หมายเหตุ   ในแต่ละช่องสมรรถนะให้ใส่คะแนนระดับคุณภาพ  เช่น  
ดีเย่ียม  =  3 คะแนน ดี = 2  คะแนน     ผ่าน  =  1 คะแนน   และไม่ผ่าน  =  0 คะแนน 

สรปุผลการประเมินรายชั้นเรียน   ดีเย่ียม =......18.....คน   คิดเป็นร้อยละ.....45.00......   
    ดี   =.......22....คน   คิดเป็นร้อยละ.....55.00...... 

                    ผ่าน =...............คน  คิดเป็นร้อยละ.....................   
  ไม่ผ่าน   =..............คน  คิดเป็นร้อยละ.....................   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ชั้นมธัยมศึกษาปีที่ 2/2 (รายวิชาภาษาไทย) 

เลขที ่ ช่ือ – สกุล นักเรียน 

ผลการประเมินคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 

รัก
ชา

ติ 
ศา

สน์
ฯ 

ซื่อ
สัต

ย์ส
ุจร

ิต 

มีว
ินัย

 

ใฝ
่หา

คว
าม

รู้ 

อย
ู่อย่

าง
เพ

ียง
พอ

 

มุ่ง
มั่น

ใน
กา

ร
ทำ

งา
น 

รัก
คว

าม
เป

็นไ
ทย

 

มีจิ
ตส

าธ
าร

ณ
ะ 

รว
มค

ะแ
นน

 

ระ
ดับ

คุณ
ภา

พ 

1. เด็กชายอรรถบดินทร์  ทองน้อย 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
2. เด็กชายนวภล หนจูีน 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
3. เด็กชายสิทธิโชค เจียมสกุล 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
4. เด็กชายธีรศักด์ิ นาคเพ่งพิศ 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
5. เด็กชายคเชนทร์ เสือแก้ว 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
6. เด็กชายณัฐนนท์ พรหมจนัทร์ 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
7. เด็กชายสันทัด เมืองน้อย 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
8. เด็กชายธนศักด์ิ เฟื่องนคร 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
9. เด็กชายอดุลวิทย์ ยืนยัน 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
10. เด็กชายวีระวุฒิ  เสนแก้ว 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
11. เด็กชายศักด์ิชัย  ศรนุ้ย 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
12. เด็กชายณัชพล  ขาวขำ 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
13. เด็กชายอภินันท์  อำพภิพ 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
14. เด็กชายเวยยาง  เผี้ยง 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
15. เด็กชายชัยยาพร วิเชียรจนิดา 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
16. เด็กชายชัยพัฒน์ สำล ี 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
17. เด็กชายธิติสรณ์ มงคล 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
18. เด็กชายอภิสิทธิ์ คมสัน 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
19. เด็กชายสิทธิศักด์ิ ทองชนะ 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
20. เด็กชายสรวิศ ทองปาน 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
21. เด็กชายภาคราชภูมิ รักษ์จนัทร์ 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
22. เด็กหญิงพัชราภา จนัทนานนท์ 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
23. เด็กหญิงวรรณวิษา จันทร์ทะวิกา 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
24. เด็กหญิงกมลลักษณ์ พัฒน์เกิด 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
25. เด็กหญิงดรัลรัตน์ ศูนย์ดำ 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
26. เด็กหญิงณัฐณิชา ใจงาม 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
27. เด็กหญิงนาซ่า กล้าศึก 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
28. เด็กหญิงสุอาภา แก้วแสวง 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
29. เด็กหญิงสุชาวดี ศรีสงคราม 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
30. เด็กหญิงปาริฉัตร จันทร์เจริญ 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
31. เด็กหญิงนาฏศิลป์ แดงสุภา 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
32. เด็กหญิงกชมน ราชคต 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
33. เด็กหญิงตรีทิพยนิภา ดวงรัตน์ 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
34. เด็กหญิงปริยาภัทร วัฒนารถ 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 

 



 

 

เลขที ่ ช่ือ – สกุล นักเรียน 

ผลการประเมินคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
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35. เด็กหญิงปิ่นมุก หวัดสนิท 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
36. เด็กหญิงปิยะพร ต้อยแก้ว 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
37. เด็กหญิงสิราวรรณ พัฒน์ชู 2 2 2 2 2 2 2 2 16 2 
38. เด็กหญิงเบญจมินทร์ สืบเนียม 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
39. เด็กหญิงสุดารัตน์  ปล่องสุวรรณ 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
40. เด็กหญิงกัญญ์ณพัชญ์  บุญช ู 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 

หมายเหตุ   ในแต่ละช่องสมรรถนะให้ใส่คะแนนระดับคุณภาพ  เช่น  
ดีเย่ียม  =  3 คะแนน ดี = 2  คะแนน    ผ่าน  =  1 คะแนน  และไม่ผ่าน  =  0 

คะแนน 
สรปุผลการประเมินรายชั้นเรียน   ดีเย่ียม =.......21......คน   คิดเป็นร้อยละ......52.50.....   
    ดี   =........19.....คน    คิดเป็นร้อยละ.....47.50..... 

                    ผ่าน =..................คน   คิดเป็นร้อยละ.....................   
  ไม่ผ่าน   =.................คน   คิดเป็นร้อยละ.....................   
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

ชั้นมธัยมศึกษาปีที่ 3/1 (รายวิชาภาษาไทย) 

เลขที ่ ช่ือ – สกุล นักเรียน 

ผลการประเมินคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 
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1. เด็กชายถิรวัตน์  รัตนพงศ์ 3 3 2 2 2 2 2 2 18 2 
2. เด็กชายวรรธนัย  วุฒิพงศ์ 3 3 2 2 3 3 3 3 22 3 
3. เด็กชายอภิสิทธิ์  สันหมาด 3 3 2 2 3 3 3 3 22 3 
4. เด็กชายฐิติพงศ์  ลิ่มโพธิกร 3 3 2 2 3 3 3 3 22 3 
5. เด็กชายภัทรดนัย  คงมีสุข 3 3 2 2 3 3 3 3 22 3 
6. เด็กชายพลากร  บุญประเสริฐ 3 3 2 2 3 2 2 2 19 2 
7. เด็กชายมนัสชัย  อินทร์ช ู 3 3 2 2 3 3 3 3 22 3 
8. เด็กชายภานุมาศ  เจริญสุวรรณ 3 3 2 2 3 2 2 2 19 2 
9. เด็กชายก้องศักด์ิ  กลับวิหค 3 3 2 2 3 3 3 3 22 3 

10. เด็กชายสุรศักด์ิ  การะพิทักษ์ 3 3 2 2 3 3 3 3 22 3 
11. เด็กชายศรุต  ชูเลี้ยง 3 3 2 2 3 3 3 3 22 3 
12. เด็กชายณัฐสิทธิ์  กาฬแก้ว 3 3 2 2 3 3 3 3 22 3 
13. เด็กหญิงณภาภรณ์  พงษ์พานิช 3 3 2 2 3 3 3 3 22 3 
14. เด็กหญิงณัฐนิชา  สุกแก้ว 3 3 2 2 3 2 2 2 19 2 
15. เด็กหญิงมัสยา  แก้วผลึก 3 3 2 2 3 3 3 3 22 3 
16. เด็กหญิงโสรยา  บุญเศษ 3 3 2 2 3 2 3 3 21 3 
17. เด็กหญิงวาสนา  พลพิชัย 3 3 2 2 3 3 3 3 22 3 
18. เด็กหญิงรุลิญา  สุริวงศ์ 3 3 2 2 3 3 3 3 22 3 
19. เด็กหญิงอภิสรา  วันล ี 3 3 2 2 3 3 3 3 22 3 
20. เด็กหญิงรัตตวัลย์  โต๊ะง๊ะ 3 3 2 2 3 3 3 3 22 3 
21. เด็กหญิงณัฐกานต์  ทองชุม 3 3 2 2 3 3 3 3 22 3 
22. เด็กหญิงชลิตา  สืบเนียม 3 3 2 2 3 3 3 3 22 3 
23. เด็กหญิงซากินะห์  เต๊ะหยอ 3 3 2 2 1 1 2 2 16 2 
24. เด็กหญิงอาคิรา  เอ่ียมคล้าย 3 3 2 2 2 2 2 2 18 2 
25. เด็กหญิงชลธิชา  ช่วยสกลุ 3 3 2 2 3 3 3 3 22 3 
26. เด็กหญิงธัญญารัตน์  ปล้องสุวรรณ 3 3 2 2 3 3 3 3 22 3 

 หมายเหตุ   ในแต่ละช่องสมรรถนะให้ใส่คะแนนระดับคุณภาพ  เช่น  

ดีเย่ียม  =  3 คะแนน ดี = 2  คะแนน  ผ่าน  =  1 คะแนน    และไม่ผ่าน  =  0 
คะแนน 

สรปุผลการประเมินรายชั้นเรียน   ดีเย่ียม =.....20......คน   คิดเป็นร้อยละ.....76.92......   
    ดี   =........6......คน   คิดเป็นร้อยละ.....23.07...... 

                    ผ่าน =................คน  คิดเป็นร้อยละ........................ 
  ไม่ผ่าน   =...............คน  คิดเป็นร้อยละ...................... 



 

 

ชั้นมธัยมศึกษาปีที่ 3/2 (รายวิชาภาษาไทย) 

เลขที ่ ช่ือ – สกุล นักเรียน 

ผลการประเมินคุณลักษณะอันพึงประสงค์ 

รัก
ชา

ติ 
ศา

สน์
ฯ 

ซื่อ
สัต

ย์ส
ุจร

ิต 

มีว
ินัย

 

ใฝ
่หา

คว
าม

รู้ 

อย
ู่อย่

าง
เพ

ียง
พอ

 

มุ่ง
มั่น

ใน
กา

รท
ำง

าน
 

รัก
คว

าม
เป

็นไ
ทย

 

มีจิ
ตส

าธ
าร

ณ
ะ 

รว
มค

ะแ
นน

 

ระ
ดับ

คุณ
ภา

พ 

1. เด็กชายธีรศักด์ิ  รุ่งฉาย 3 2 2 2 3 3 2 2 19 2 
2. เด็กชายภูมินทร์  แหวนหล่อ 3 2 2 2 3 3 2 2 19 2 
3. เด็กชายพุฒิพงศ์  ภูมิดี 3 2 2 2 3 3 2 2 19 2 
4. เด็กชายกษิดิ์เดช  สัมพันธ ์ 3 2 2 2 3 3 2 2 19 2 
5. นายสุรพศ  ชิตกุล 3 2 2 2 3 3 2 2 19 2 
6. เด็กชายศุภกร  จันบัว 3 2 2 2 3 3 2 2 19 2 
7. เด็กชายธนพล  เศวตเวช 3 2 2 2 3 3 2 2 19 2 
8. เด็กชายวรศักด์ิ  บุญเรือง 3 2 2 2 3 3 2 2 19 2 
9. เด็กชายธณพล  ศรีรุ่งเรือง 3 2 2 2 3 3 2 2 19 2 

10. เด็กชายรณภพ  ดีรื่น 3 2 2 2 3 3 2 2 19 2 
11. เด็กชายพลพล  ดีรื่น 3 2 2 2 3 3 2 2 19 2 
12. เด็กหญิงรุ่งทิวา  พรหมทอง 3 2 2 2 3 3 2 2 19 2 
13. เด็กหญิงเกตุสุดา  ชูแสงศรี 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
14. เด็กหญิงปุณญาภา  ทิพย์สุวรรณ 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
15. เด็กหญิงทักษิณา  ควบคุม 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
16. เด็กหญิงนันท์นภัส  คุ้มพวกมิตร 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
17. เด็กหญิงศมาภรณ์  บุญพัฒน์ 3 2 2 2 3 3 2 2 19 2 
18. เด็กหญิงวิชญาพร  เพชรรอด 3 2 2 2 3 3 2 2 19 2 
19. เด็กหญิงสุพิฌาย์  ทรัพย์รุ่ง 3 2 2 2 3 3 2 2 19 2 
20. เด็กหญิงชลธิชา  เพ็งสุวรรณ 3 2 2 2 3 3 2 2 19 2 
21. เด็กหญิงจุฬาลักษณ์  รัตนเพชร 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 
22. เด็กหญิงเกวรินทร์  ขำคล้ำ 3 2 2 2 3 3 2 2 19 2 
23. เด็กหญิงดลพร  ไชยโคตร 3 3 3 3 3 3 3 3 24 3 

 

 หมายเหตุ  ในแต่ละช่องสมรรถนะให้ใส่คะแนนระดับคุณภาพ  เช่น  

ดีเย่ียม  =  3 คะแนน ดี = 2  คะแนน  ผ่าน  =  1 คะแนน   และไม่ผ่าน  =  0 คะแนน 
สรปุผลการประเมินรายชั้นเรียน   ดีเย่ียม =.......6......คน   คิดเป็นร้อยละ.....26.08.......   
    ดี   =.....17.....คน    คิดเป็นร้อยละ.....73.91....... 

                    ผ่าน =.............คน  คิดเป็นร้อยละ........................   
  ไม่ผ่าน   =.............คน  คิดเป็นร้อยละ........................ 

 
 
 



 

 

 
 
6. การสนับสนุนช่วยเหลือจากผู้ที่เก่ียวข้อง 

ได้รับการสนับสนุนช่วยเหลือท้ังด้านงบประมาณ ด้านส่ือการเรียนการสอนวัสดุอุปกรณ์ และการจัดกิจกรรม
การเรียนการสอน ขวัญและกำลังใจ จากรัฐบาล ฝ่ายบริหารโรงเรียน เพื่อนครู คณะกรรมการสถานศึกษา ผู้ปกครอง
เครือข่าย ตลอดจนสมาคมผู้ปกครองท้ังองค์กรของรัฐและเอกชน ส่งผลให้การจัดการเรียนการสอนมีประสิทธิภาพ
ยิ่งขึ้น 
7. ต้องการได้รับความช่วยเหลือ 

ด้านการจัดการเรียนการสอนภายในห้องเรียนคุณภาพ ต้องการส่ือการเรียนการสอนท่ีทันสมัย และเพียงพอ 
วัสดุอุปกรณ์ คอมพิวเตอร์  ไมล์ ลำโพง  พัดลมติดเพดาน เป็นต้น 

 

 

 

ลงช่ือ ...................................................ผู้รายงาน...... 
(นางสาวนงลักษณ์  ทองสีสัน) 

ครูกลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 

 
 
 
 

    ลงช่ือ ..............................................ผู้รับรอง 
(นางดวงเพ็ญ  อินทร์แก้ว) 

หัวหน้ากลุ่มสาระการเรียนรู้ภาษาไทย 
 

ลงช่ือ .....................................................ผู้รับรอง 
(นางกวิสรา  อินทร์เทพ) 

รองผู้อำนวยการกลุ่มบริหารวิชาการ 

 
 
 

 ลงช่ือ .............................................ผู้รับรอง 
(นางวณิชชา  เด่ียววาณิชย์) 

ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดท่าไทร(ดิตถานุเคราะห์) 
 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


